MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 0626/2022 Em 08 de março de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Ea .-«"

.CHEFE ::Cale:: E ExpEDiENTe.

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 5591/2021, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,
encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria lüunícipal da Saúde.

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atencíosamente

ALAVSILVA
Chefe be' Gabinete

MUNICIPIODEARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Araraquara. 04 de março de 2022

OF. SMS. NO 072/2022

Indicação: N' 5591/2021

Vereadora: LUNA MEYER

Prezado Senhor.
Alan Salva

Chefe de Gabinete

Em reposta a Indicação em epígrafe, encaminhámos o OF. CEAB n' 062/2022

da Coordenadoria Executiva da Atenção Básica,desta Secretaria

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição para os

esclarecimentos necessários.

Atenciosamente

ELIANAAPARECIDA MORIHONAIN
Secretária Municipal Saúde de Araraquara - SP

RUA EXPEDICIONÁRIOS OO BRASI1.. 3098 - SÃO GERALOO - CEP 14.801-360

'FEUFAX (016) 33011700
GABIN ETE SAUDE CARA RAQUARA.SP.G OV .BR

®
PREFEITURA MUN]CIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ATENÇÃO BÁSICA
Rua Expediçionários do Brasil, 3098 -- São Geraldo

Telcõnc: (016) 3301-1700
CEP 14.801-360, Araraquara - SP

Araraquara, 03 de março de 2022

OF.CEABNe062/2022

À llme Sra. Eliana Aparecida Mori Honaín

Secretária de Saúde

Assunto; Resposta da Indicação 5591/2021, da vereadora Lura Meyer, que "Indica a

substituição do toldo por quiosque fixo na Unidade de Saúde Vale do Sol".

Com nossos sinceros cumprimentos, venho por meio deste responder a indicação

5591/2021 processo 79048/2021, sobre a substituição do toldo por um quiosque fixo na

unidade de saúde do Vale do Sol. informo qué a Unidade de Saúde Vale do Sol dispõe do

Programa Academia de Saúde ofertada à população como estratégia de promoção da saúde e

produção do cuidado. Esses pólos fazem parte da rede de Atenção Primária à Saúde e são dotados de

infraestrutura, equipamentos e profissionais qualificados. Como ponto de atenção no território,

complementam o cuidado integral e fortalecem as ações de promoção da saúde em articulação com

outros programas e ações de saúde

Para atender à solicitação em tela, de aquisição e construção de uma estrutura como

quiosque, será necessário mobilização da população para indicação via orçamento

participativo ou investimento de recursos ext:ernos

Sem mais, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos

Atenciosamente,

Dra. Talitha Pa

Coordenadora Executiva de Atenção Básica

lla Resende Martins